
ATTO N. 45  del 19/07/2012

DOCUMENTO  FIRMATO DIGITALMENTE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

ATTO N. 45  del 19.07.2012                                      COPIA

OGGETTO: ADOZIONE DELLA CLASSIFICAZIONE ACUSTICA DEL TERRITORIO

COMUNALE.

Il giorno 19 del mese 07 dell’anno 2012 alle ore 18:00 nella Casa Municipale,

previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e

provinciale, sono stati convocati in seduta Ordinaria  i componenti del Consiglio

Comunale.

Alla trattazione del punto risultano presenti 18 consiglieri:

BARDI MARINA P
FALCIATORE FRANCESCO A
ROMAGNOLI ARCHIMEDE A
CONTI ISABELLA P
FUSAI CORRADO P
BATTILANA ALESSANDRO P
SARACINO TITO P
LANDI GIACOMO P
BRIZZI VERONICA P
CAVALLARO MICHELE A
CANE' MASSIMILIANO P

MONTEBUGNOLI MIRCO P
RAISI VIVIANA GIUSEPPINA P
MAURIZZI OMER P
D'ALESSANDRO ANDREA P
CAVEDAGNA STEFANO P
NOACCO ALDO P
BAGNI GIAMPIERO P
DI OTO ENRICO P
BERTUZZI MASSIMO P
MACCIANTELLI MARCO P

Sono presenti gli Assessori Archetti Giorgio, Baldacci Maria Cristina, Ballotta Roberta,
Merrone Giuseppe

Assiste il Segretario generale dr.ssa MARESCA LEA  che provvede alla redazione del
presente verbale.

Il presidente, FUSAI CORRADO  riconosciuta legale l’adunanza nomina quali scrutatori
BATTILANA ALESSANDRO , MONTEBUGNOLI MIRCO , D'ALESSANDRO ANDREA e invita
il Consiglio Comunale a prendere in esame l’oggetto sopra indicato.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione corredata dei pareri previsti dall’art. 49 del
D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 espressi come segue:

In ordine alla regolarità tecnica è stato espresso parere: FAVOREVOLE

22/06/2012 Il responsabile del Servizio

MARI ANDREA

Premesso:

; che la L.R. 09 maggio 2001, N° 15 ; “Disposizioni in materia di inquinamento
acustico” prevede all’art. 2 comma 1, che i comuni debbano provvedere alla
classificazione acustica del proprio territorio per zone omogenee;

; che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 10/02/2004 venne
approvato il Piano di classificazione acustica del territorio comunale;

; che al fine di rendere coerente la classificazione acustica del predetto piano con
le previsioni degli strumenti di pianificazione urbanistica comunali vigenti PSC, POC, e
RUE  previsti dalla L.R. 20/2000 si rende necessario adottare la nuova classificazione
acustica del territorio;

; con determinazione dirigenziale n. 385 del 30/05/2011 fu affidato all’Ing.
Franca Conti l’incarico per la predisposizione della Classificazione acustica  del territorio
Comunale da redigersi secondo le direttive emanate della Regione Emilia Romagna;

Visto l’Art. 3 comma 2 della citata L.R. N° 15 /2001 il quale espressamente
prevede che detta Classificazione Acustica debba essere adottata dal Consiglio
Comunale;

Dato atto che dal presente provvedimento non discende alcuna spesa o
diminuzione di entrata a carico del bilancio comunale;

Concluso l’esame del provvedimento nella seduta della terza  Commissione
Consiliare del 05/07/2012;

Visto l’art 42 del decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

DELIBERA

1. di adottare, ai sensi dell’art. 3 comma 2 della L.R. 15/01, la
Classificazione Acustica del Territorio Comunale, da intendersi quale strumento di
coordinamento con gli strumenti urbanistici vigenti costituiti dagli elaborati di seguito
riportati e conservati agli atti:

Relazione illustrativa e Norme Tecniche di Attuazione e Regolamento attività
rumorose;

Tav. 1.1. Classificazione dell’intero territorio comunale;
Tav. 1.2. Classificazione dell’intero territorio comunale;
Tav .1.3. Classificazione dell’intero territorio comunale;
Tav. 2. Pertinenze infrastrutturali;
Tav. 3. Tavola di sintesi: Sovrapposizione delle pertinenze infrastrutturali

alla classificazione acustica;

2. di incaricare il Dirigente della 5^ Area a porre in essere tutti gli adempimenti
conseguenti all’adozione del presente provvedimento;

3. di dare atto che, secondo gli obblighi derivanti dall’art. 5 della citata LR
15/01, entro un anno dall’approvazione definitiva della Classificazione in



oggetto, il Consiglio Comunale dovrà approvare il Piano di Risanamento
Acustico.

Il Presidente dichiara aperta la discussione e al termine procede con la votazione
Votazione palese mediante strumento elettronico.
Sono fuori aula o lontani dalla postazione di voto i Consiglieri Maurizzi e Bagni e
D’Alessandro.
Consiglieri presenti e votanti: n. 15
Voti favorevoli alla proposta: n. 10 (P.D., Sinistra per S.Lazzaro, Gruppo Misto e il
Sindaco)
Voti contrari alla proposta: n.3 (Gruppo San Lazzaro e Gruppo Noi Cittadini)
Si sono astenuti i Consiglieri: n. 2 (Noacco e Cavedagna del PDL)

La proposta è accolta.

**************
45



IL PRESENTE VERBALE VIENE LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO CON FIRMA

DIGITALE, COME SEGUE:

IL  PRESIDENTE IL  SEGRETARIO GENERALE
F.to FUSAI CORRADO F.to dr.ssa MARESCA LEA

_____________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE.

ESECUTIVITA’.

La suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità e
pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi, diviene esecutiva ai
sensi dell’art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000.

Copia conforme all’originale                             Il Funzionario Incaricato dal Sindaco

San Lazzaro di Savena ....................             ....................................................

Delibera  45 del  19.07.2012


